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Najlepsze inwestycje nagrodzone! 
 
13.12.2007 

Nagrody dla trzech najważniejszych Inwestycji Roku 2007 zostały wręczone przez 
Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Gospodarki Waldemara Pawlaka, Jolantę 
Fedak, Minister Pracy i Polityki Społecznej, Barbarę Kudrycką, Minister Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego oraz Prezesa PAiIIZ Pawła Wojciechowskiego podczas 
świąteczno - noworocznego spotkania z inwestorami. 

Nagroda Inwestycja Roku 2007 dla największej inwestycji, o wartości 145 milionów 
euro, została przyznana firmie TOYOTA Motor Manufacturing Poland. Z rąk Ministra 
Gospodarki, Premiera Waldemara Pawlaka wyróżnienie odebrał w imieniu koncernu 
Pan Kenji Manabe, Wiceprezes firmy. TOYOTA Motor Manufacturing Poland, 
producent skrzyń biegów i silników benzynowych w Wałbrzychu, jest jedną z pięciu 
obecnych w Polsce spółek koncernu Toyota. Inwestycja Toyoty jest dowodem 
zwiększającego się napływu inwestycji pochodzących spoza Unii Europejskiej, 
szczególnie z Dalekiego Wschodu i USA. 
 

 
Widok z lotu ptaka fabryki silników Toyoty w Wałbrzychu 

Nagrodę PAIiIZ dla Inwestycji Roku, która utworzy najwięcej miejsc pracy (ponad 
1300), otrzymała firma INDESIT Company Polska. Minister Pracy i Polityki 
Społecznej Jolanta Fedak wręczyła wyróżnienie Dyrektorowi Andrzejowi Drozdowi. 
Indesit Company Polska jest jednym z największych pracodawców w województwie 

http://www.paiz.gov.pl/index/?lang_id=11


łódzkim. Obecnie w dwóch zakładach lodówek i kuchenek w Łodzi firma zatrudnia ok. 
2,5 tys. osób. Indesit planuje także otwarcie fabryki w Radomsku. 

 
Fabryka Indesit w Łodzi 

Nagroda w kategorii usług nowoczesnych przypadła firmie REUTERS Europe S.A. 
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Barbara Kudrycka, wręczyła ją Panu 
Pawłowi Józefowiczowi, pełniącemu funkcję Head of Risk Central East and South 
Europe. Firma Reuters, obecna w Polsce od 1992 r., podjęła w ubiegłym roku 
decyzję o utworzeniu w Gdańsku nowego Centrum Danych dla obszaru językowego 
z Europy, Środkowego Wschodu i Afryki. Nowe centrum będzie odpowiedzialne za 
gromadzenie danych gospodarczych i finansowych z tych obszarów na potrzeby 
produktów Reutersa. Nowa inwestycja zakłada transfer nowoczesnych technologii 
informacyjnych wykorzystywanych przez Reuters na świecie. 

- Jak napisał Marszałek Sejmu, Pan Bronisław Komorowski w liście skierowanym 
specjalnie na dzisiejsze spotkanie: „Polska jest bowiem krajem ogromnych 
możliwości, w którym dostrzega się potrzebę tworzenia dobrego klimatu dla 
inwestycji. Mam nadzieję, że tę pozytywną opinię potwierdzą laureaci wręczanych 
dziś nagród.” - powiedział Paweł Wojciechowski, Prezes PAIiIZ. - Wierzę głęboko, że 
Polska będzie starała się być krajem tworzącym przyjazny klimat, zwłaszcza - jak 
podkreślił Pan Premier Pawlak - dla inwestycji zaawansowanych technologii – dodał 
Prezes PAIiIZ. 

Najwięcej tegorocznych inwestycji prowadzonych przez PAIiIZ związanych było z 
elektroniką, BPO i przemysłem motoryzacyjnym. Najwięcej projektów inwestycyjnych 
zrealizowanych przez Agencję pochodziło ze Stanów Zjednoczonych, Japonii, 
Niemiec, Wielkiej Brytanii i Chin. W 2006 roku wartość inwestycji zagranicznych w 
Polsce przekroczyła 15 mld euro. 
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